УИД 16MS0079-01-2022-000428-24
Дело №5-83/1-2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 февраля 2022 года
                             г. Азнакаево РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Азнакаевскому судебному району  Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,
рассмотрев с помощью видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Зарипова Ф.Ф., данные изъяты
установил:

дата года в … часов гр. Зарипов Ф.Ф. находясь в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, а именно в тамбуре магазина «хххх» расположенного по адресу: адрес, изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел неопрятный внешний вид, координация движения была нарушена, тем самым оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.

На этом основании в отношении Зарипова Ф.Ф. был составлен административный протокол по ст. 20.21 КоАП РФ.

Зарипов Ф.Ф. в судебное заседание явился, процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также положения ст. 51 Конституции РФ, были ему разъяснены и понятны, отвода суду не заявлял, свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях признал.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Из протокола об административном правонарушении следует, что                     дата года в … часов гр. Зарипов Ф.Ф. находясь в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, а именно в тамбуре магазина «хххх» расположенного по адресу: адрес, изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел неопрятный внешний вид, координация движения была нарушена. С протоколом Зарипов Ф.Ф. ознакомлен, поставил свою подпись в нем, не заявив возражений по процедуре оформления протокола.
Из чека от алкотектора PRO100 touh от дата, следует, что у Зарипова Ф.Ф. установлено состояние опьянения, количество этилового спирта в выдыхаемом воздухе составило 0.103 мг/л.
Из рапорта УУП ОМВД России по Азнакаевскому району, следует, что                 дата года в … часов гр. Зарипов Ф.Ф. находясь в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, а именно в тамбуре магазина «хххх» расположенного по адресу: адрес, изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел неопрятный внешний вид, координация движения была нарушена.

Предоставленные доказательства не противоречат друг другу, в связи с чем, признаются допустимыми по делу.

Анализ предоставленных доказательств, позволяет суду сделать вывод о том, что вина Зарипова Ф.Ф. в совершенном им административном правонарушении доказана в полном объеме.

Действия Зарипова Ф.Ф. суд квалифицирует по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как появление на улицах, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в силу статьи 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях является  признание вины лицом, в отношении которого ведется производство по делу.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  в силу статьи 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.

При назначении вида и размера наказания суд учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, а также личность виновного.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9 – 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:

признать Зарипова Ф.Ф., виновным в совершении административного правонарушения по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного  штрафа 500 рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:

…….
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу и предоставить подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа в канцелярию судебного участка №1 по судебному району г. Азнакаево Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан,                             г. Азнакаево, ул. Багаутдинова, дом  №24а.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения в Азнакаевский городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Азнакаевский  городской суд Республики Татарстан.

  Мировой судья                                                                 Гайнутдинов Р.Р.